cusans se de suis erratis, excol-  
lans omnium pedes, cibum hu-  
mi capiens, eundemque multo-  
ties eleemosynæ loco mendic-  
ans, quæ ita peragebat, ut uni-  
versis pium animi sensum inge-  
neraret, omnesque ad imitatio-  
nem sui incitaret, cum ab eo vi-  
derent communia illa demissio-  
nis exercitia, tanto affectu fre-  
quentari, cujus videlicet vita e-  
rat semper ad perfectionis le-  
ges exacta, & sancta. Licet al-  
tiduè conjunctus esset D E O, et  
præclaris cœlestibus luminibus  
sublimibusque Divinorum my-  
steriorum sensibus abundaret,  
id tamen manifestabat nemini  
conabatur præsentibus alijs co-  
hibere lacrymas, quamvis inter-  
dum non posset; tanta enim e-

rat divini vis amoris, quo col-  
ipsum inflammabatur. Con-  
fessarijs tantum, & Superiori-  
bus, propter Regulæ nostræ ob-  
servationem, sui que directio-  
nem, aperiebat visitationes, &  
consolationes cœlestes, quas ip-  
se scripto adnotabat: easque  
conjicio, ex paucis à me lectis,  
magnas fuisse & illustres. Exi-  
stimo, ex animi demissione dis-  
cerptum fuisse ab ipso libellum,  
in quem illas retulerat, cum  
quàm studiosissimè quæsitum re-  
perire non potuerim, neque ali-  
quid de eo intelligere. Argue-  
bat se ut ingratum Divinis be-  
neficijs, & sæpe mihi dicebat,  
se vehementi perurgeri stimu-  
lo, quòd non responderet ma-  
gnitudini divinæ gratiæ, quam

indies majorem in se experiretur; & tamen multis annis, quibus illi convixi, semper ipsum vidi usque adeò sedulum, ac sollicitum in rebus omnibus, divinum obsequium concernentibus, ut hodièque admirandum in animo revolvam. Agnoscens se imparem reddendis debitis Deo gratijs, rogabat quolibet tam Religiosos, quàm seculares, ut pro se Deo satisfacerent. Adferam, quæ huc faciunt, quædam ejus verba, scripta ad Fratrem: *Me commendentur tuis orationibus, & omnium illorum, quorum precibus visum tibi fuerit, me commendare: cum etenim debitum meum sit eò majus, quò est sublimior gratia, mibi à Divina Ma-*

jestat  
me or  
ut sic  
sim r  
ni,  
Dom  
re lo  
sider  
strun  
bus f  
seipu  
bat o  
Inter  
quo,  
retur  
bat b  
ex ec  
scho  
gend  
tiam  
scho  
je-

perire  
s, qui  
psum  
ac so  
s, di  
ernen  
rabun  
Agnos  
dis de  
t quos  
uam se  
satisfa  
huc fe  
a, scri  
mendo  
onibus  
um pre  
e com  
bitum  
Et subli  
a Ma  
je

jestate præstita, non possum non  
me omnibus meritò commendare,  
ut sic adjutus, vel tantillum pos  
sim respondere ingenti obligatio  
ni, quâ sum obstrictus D E O.  
Domesticæ relaxationis tempo  
re loquebatur modicùm, & con  
sideratè, neque agebat Magi  
strum, etsi talis jure esset in re  
bus spiritualibus; sed instar di  
scipuli, cupidus discendi, audie  
bat omnes attentè ac modestè.  
Interrogatus super dubio ali  
quo, se excusabat: si verò urge  
retur vehementiùs, responde  
bat breviter & humiliter. Cùm  
ex eo quæsvisset Frater quidam  
scholasticus, quidnam esset a  
gendum ad evitandam tristi  
tiam, si exercitatio quæpiam  
scholastica non succedat ex sen  
ten

tentia; primùm tacuit, ac sub-  
risit, importunè verò respon-  
sum exposcenti dixit: *Frater*  
*mi, quid dicam? quere in his re-*  
*bis gloriam DEI, non tuam, &*  
*nihil agrè feres: age, quod agis,*  
*quàm optimè nôsti, ac deinde to-*  
*tum te permitte DEO.* Non in-  
terrumpebat cœpta ab alijs col-  
loquia, quæ sensim, sinè sensu,  
singulari gratiâ revocabat ad  
spiritualia, ità tamen, ut nemi-  
ni esset molestus: si sermones  
erant inutiles, pium aliquid ru-  
minando, silebat, & silentio  
corrigebat aliorum errorem.  
Videbatur penitus vicisse vi-  
tium vanæ gloriæ, & nihilomi-  
nus laudem suam horrebat, vel  
in minimis rebus. Claudat præ-  
sens caput argumentum, meâ

opi-

opinione, satis luculentum, Humilitatis Francisci, quòd licet ætatis jam esse maturioris, & non Juvenculus, enutritus præterea delicatè & indulgenter, educatusque inter exercitia vana, tamen se ità adaptaverit humilibus & abjectis exercitijs religiosi, ac si à puero in illis adolevisset, nec unquam, seu factis, seu verbis, vel minimum signum præstulerit ullius superbiæ, aut vanæ suimet æstimationis, fueritque summus osor omnis singularitatis in victu, vestitu, habitatione, ac in quibuslibet rebus alijs; amaverit verò, & exoptaverit incommoda, ac sui vilipensiones; quod denique magnâ prudentiâ, humanam superante, studiosè celaverit.

actiones laudabiles virtutum, &  
 gratias, quibus ipsum quotidie  
 DEUS copiosè cumulabat, cave-  
 ritque publicè agere in homi-  
 num oculos incurrentia, quibus  
 comparare sibi posset famam  
 sanctitatis: volebat nempe ser-  
 vare eas regulas, quæ sublata  
 hac famâ ac plausu, & quodam  
 singularis vitæ splendore, nos  
 securâ & compendiosâ viâ ad  
 maximam deducunt perfectio-  
 nem, per media excellentissima  
 mortificationis, Obedientiæ &  
 abnegationis, non solum  
 omnis voluntatis, ve-  
 rùm & judicij  
 proprij.